
 
                            

    
 

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 182    del 05.09.2007 

O G G E T T O 
 
Affidamento minori a Centri per l’Infanzia determinazione.  

 

 
L'anno duemilasette il giorno cinque del mese di settembre nella Casa 
Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI Antonio  - SINDACO     - Presente 

BRATTOLI Anna Maria    - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI Domenico   - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana            - ASSESSORE - Presente 

IURILLI Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA Giulio - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI Mauro G.ppe              - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo - ASSESSORE – Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo - ASSESSORE – Presente 

UVA Pietro - ASSESSORE – Presente 

  

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco  

Vi è l'assistenza del  Segretario Generale dott. Camero Michele. 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE:

- il Settore Socio-Educativo gestisce tra, gli altri, il servizio di Asilo Nido per una 

ricettività massima  di cinquantasei minori suddivisi in tre sezioni (lattanti, 

semidivezzi e divezzi); 

- anche per quest’anno scolastico 2007/2008 sono pervenute numerose richieste da 

parte dei genitori di minori in lista d’attesa al Nido Comunale, di età compresa fra i 

tre mesi e trentasei mesi, per i quali non è stato possibile l’accoglienza per 

mancanza di posti disponibili presso la succitata struttura; 

- questo servizio finalizzato ad integrare l’opera educativa delle famiglie, oltre a 

fornire un sano sviluppo psico-fisico del bambino consente di potersi giovare di 

momenti di socializzazione e di gioco messi in atto attraverso una puntuale e 

adeguata programmazione educativa; 

- l’impossibilità di poter soddisfare tutte le richieste di frequenza del Nido Comunale, 

non esclude, comunque altrettante valide opportunità per i minori, offerte da 

strutture private presenti nella nostra Città; 

- a tale scopo come già effettuato negli anni precedenti, verrà offerta l’opportunità 

alle famiglie i cui minori sono inclusi nella graduatoria per l’ammissione al Nido 

Comunale di poter usufruire del servizio, presso le strutture regolarmente 

autorizzate, ai Servizi sopra evidenziati, disponibili ad accogliere minori di età fra i 

tre mesi e trentasei mesi incentivandone la frequenza mediante contribuzione del 

pagamento della retta a parziale carico del Bilancio Comunale; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- Accertato che le richieste pervenute per  l’ammissione alla frequenza del Nido 

Comunale per l’anno scolastico 2007/2008 non sono state tutte accolte per 

mancanza di posti disponibili. 

- Costatato che il servizio infantile è finalizzato ad integrare l’opera educativa delle 

famiglie e che le strutture private esistenti sul territorio sono idonee sotto il profilo 

didattico – educativo, per una adeguata crescita e un sano sviluppo psico-fisico dei 

minori; 

- Ritenuto di dover affidare i minori tra tre mesi e i trentasei mesi ai Centri per 

l’Infanzia regolarmente autorizzati al funzionamento , che ne facciano regolare 

richiesta; 



- Visto che il competente capitolo di spesa presenta una disponibilità di € 6.534,00; 

- Ritenuto dover impegnare la predetta somma per la liquidazione delle quote a carico 

del Bilancio Comunale;  

-    Visto il T.U.EE. LL. 18.08.2000 n.267; 

-   acquisiti i pareri favorevoli del Capo Settore Servizi Socio-Educativi e del Capo 

Settore Economico Finanziario, ai sensi degli artt. 107 e 49, 1° comma, del T.U.E.L. n. 

267/2000; 

-     Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 

      Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Affidare, per le ragioni espresse in narrativa, l’affidamento dei minori di età 

compresa tra i tre mesi e i trentasei mesi non ammessi alla frequenza del Nido 

Comunale per l’anno scolastico 2007/2008, a strutture private regolarmente 

autorizzate, finalizzate ad integrare l’opera educativa delle famiglie, idonee sotto 

il profilo didattico – educativo, per una adeguata crescita e un sano sviluppo 

psico-fisico, che ne facciano regolarmente richiesta con il relativo progetto 

educativo e che la struttura sia regolarmente autorizzata ai sensi delle normative 

Statali e Regionali. 

2. Impegnare la somma di € 6.534,00 per le ragioni succitate, dei minori di età 

compresa tra i tre mesi e i trentasei mesi, per l’anno scolastico 2007/2008 al 

Cap. 29611 “Convenzione Asili Nido” del Bilancio 2007. 

3. Stabilire di contribuire al pagamento della retta in misura pari alla differenza tra 

la retta richiesta dalla struttura e l’ammontare della contribuzione che le famiglie 

avrebbero dovuto versare al Comune in caso di frequenza al Nido Comunale, 

secondo le vigenti tariffe. 

4. Stabilire, altresì, che la liquidazione delle quote a carico del Bilancio comunale 

avverrà su presentazione di regolare documentazione contabile con allegate 

dichiarazioni dei genitori dei singoli minori attestanti la frequenza della struttura 

nonché il prospetto giornaliero delle presenze dei singoli minori.  

5. Demandare al Dirigente del Settore Socio-Educativo gli adempimenti di cui 

sopra per l’affidamento dei minori. 



6. La presente deliberazione diverrà esecutiva dopo la sottoscrizione dell’apposito 

protocollo di intesa regolante i rapporti Comune di Molfetta/Struttura Privata 

regolarmente autorizzata al funzionamento. 

7. Trasmettere il presente atto al capo Settore Economico Finanziario, al 

Responsabile del procedimento e al Capo Settore Socio-Educativo, per quanto di 

rispettiva competenza. 



 

all’originale seguono le firme 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal _________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, primo comma, del 

T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio ________________ 

         IL SEGRETARIO 

GENERALE 

        

 _____________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il  ___________________ 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3°); 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

 

li, ______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

       F.to _____________________ 

 
 



Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 
Al Sig. Dirigente Settore Socialità 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A
	PROVINCIA DI BARI
	O G G E T T O

